



Medlem af Inatsisartut
Kim Kielsen
/Her

Vedr.: Svar til § 36, stk. 1 spørgsmål nr. 2010-189

Kære Kim Kielsen.

Indledningsvist vil jeg gerne takke for det rejste spørgsmål som lyder således:

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

- 1. Hvornår påregner Naalakkersuisut saneringen påbegyndes af de hvide altanblokke i Nuuk og kysten?**
- 2. Har Naalakkersuisut fundet ud af hvor man skal deponere det produkt man får efter saneringen – Skal det sendes til DK, som den daværende Nuuk Kommunia havde gjort?**

Jeg skal indledningsvis bemærke, at de stillede spørgsmål ikke blot er relevante, men også særdeles aktuelle.

Svar på spørgsmål 1: Forventeligt inden udgangen af 2011 og så snart der foreligger en vejledning i håndtering af PCB holdigt bygningsmateriale og affald.

Svar på spørgsmål 2: Spørgsmålet omkring deponering er endnu ikke afgjort. Der er taget kontakt til og afholdt møde med Statens Byggeforsknings Institut om udfærdigelse af vejledning omkring håndtering af PCB i forbindelse med sanering af bygninger. Vejledningen forventes at være færdig inden et års tid.

Jeg håber, at jeg herved har skabt et overblik over sagen og stiller mig til rådighed for yderligere oplysninger.

Med venlig hilsen

Jens B. Frederiksen

13. oktober 2010
Sagsnr. 2010-039150
Dok. Nr. 473606

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 54 10
E-mail: iaan@nanoq.gl
www.nanoq.gl